

Zakończenie rozmów Kosygin - Desai

We wtorek po południu zakończyły się w Delhi rozmowy premierów ZSRR i Indii Aleksieja Kosygina i Morarji Desai.

Podczas rozmów które przebiegały w serdecznej przyjacielskiej atmosferze kontynuowano omawianie spraw dotyczących dalszego rozwoju i zacieśnienia współpracy radziecko-indyjskiej we wszystkich dziedzinach. W sprawach międzynarodowych wyrażono zdecydowanie podjęcia koniecznych starań w celu pogłębienia procesu odwrócenia i rozszerzenia go na wszystkie rejon świata.

Wymieniono też poglądy na problemy likwidacji niebezpiecznych ognisk napięcia w różnych częściach świata a przede wszystkim w Azji południowo-wschodniej.

Apel Jana Pawła II w sprawie Jerozolimy

W poniedziałek na spotkaniu z przedstawicielami międzynarodowego komitetu łączności między Kościołem katolickim a światowymi organizacjami żydowskimi napisał Jan Paweł II wezwał wszystkie strony do „podjęcia wysiłków w celu przekształcenia Jerozolimy w centrum harmonii między Żydami, muzułmanami i chrześcijanami”.

Wypowiedź Jana Pawła II została zinterpretowana jako oznaka sprzeciwu Watykanu wobec podejmowanych przez koła syjonistyczne prób przekształcenia Jerozolimy w miasto czysto żydowskie.

Izraelskie samoloty nad Bejrutem

Soldateska izraelska dokonała nowej prowokacji wobec Libanu. We wtorek izraelskie samoloty naruszyły przestrzeń powietrzną tego kraju i ponownie pojawiły się nad Bejrutem. Nieprzyjacielskie lotnictwo dokonało również lotów na małej wysokości nad Sajda i innymi miastami południowo-libańskimi. Równocześnie dalekosieżne działko izraelskie ostrzeliwało Nabatieję oraz wieś Aszija Ričan. Mahmudija i kilka innych rejonów.

Stan pogotowia na Warcie i Bzurze

Terenowym komitetem przeciwpowodziowym koordynującym akcje zabezpieczenia terenów przed wylewaniami rzek najczęściej kłopotliwą sprawą obecnie Warta. W wyniku kilkudniowych roztopów śniegu, który zalegał gruba warstwa wzdłuż Warty i jej dopływów — nastąpił intensywny spływ wody do tych rzek. Na całej długości Warty przekroczone są stany alarmowe od 20 cm do 135 cm. Sytuacja pogarsza fakt utrzymywania się jeszcze na kilku lub kilkunastokilometrowych odcinkach pokrywy lodowej, która pęka i

Jutro 8 stron

Kobiety Iranu nadal protestują

Wczoraj rano stracono w Iranie 11 byłych współpracowników szacha, w tym 5 oficerów oraz kilku b. agentów tajnej policji politycznej „Sawak”. Zostali oni skazani przez sady rewolucyjne, które uznały ich za zdradców, zbrodniarzy i osoby skorumpowane. Z wyroków sądów rewolucyjnych stracono jak dotąd 61 osób.

Również wczoraj rozpoczęła się w Teheranie kolejna demonstracja kobiet. Jak już podaliśmy, kobiety irańskie od czwartku organizują demonstracje pod hasłem walki o równouprawnienie.

Zakończenie misji J. Cartera na Bliskim Wschodzie

Prezydent Carter zakończył kilkudniową misję na Bliskim Wschodzie i odcieciał we wtorek w godzinach popołudniowych z Kairu do Waszyngtonu. Celem misji było nakłonienie Egiptu i Izraela do zawarcia separatystycznego układu pokojowego. Tuż przed odjazdem z lotniska kairskiego po dwu- i półgodzinnej rozmowie z prezydentem Sadatem, prezydent Carter oświadczył, że jego rozmowa zaakceptował amerykańskie

Wydanie A

ŁÓDŹ

środa 14 marca 1979 roku
Rok XXXIV nr 57 (9233)

Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

OBIAD NA CZEŚĆ POLSKIEGO PRZYWÓDCY

Spotkanie Edwarda Gierka z sekretarzem generalnym KC KPZR Leonidem Breżniewem

WE WTOREK I SEKRETARZ KC PZPR EDWARD GIEREK, KTÓRY PRZYBYŁ DO MOSKWI Z PRZYJACIELSKĄ WIZYTĄ, SPOTKAŁ SIĘ Z SEKRETARZEM GENERALNYM KC KPZR, PRZEWDNICZĄCYM PREZYDIUM RADY NAJWYŻSZEJ ZSRR, LEONIDEM BREŻNIEWEM. OBAJ PRZYWÓDCY POINFORMOWALI SIĘ NAWZAJEM O WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI OBU BRATNIH PARTII W OSTATNIM CZASIE I O ZADANIACH, NAD KTÓRYCH ROZWIĄZANIEM PRACUJĄ OBECNIE.

Wyrażając zadowolenie z rozwoju wszechstronnej współpracy między Polską i Związkiem Radzieckim Edward Gierek i Leonid Breżniew podkreślili, że PZPR i KPZR nadal dążą do zacieśniania więzi w dziedzinach partyjnej, państwowej i społecznej, do rozszerzania wymiany kulturalnej i kontaktów międzyludzkich, do umacniania przyjaźni narodów polskiego i radzieckiego.

Podczas spotkania wiele uwagi poświęcono dalszemu zwiększeniu efektywności przedsięwzięć integracyjnych w ramach RWPG oraz na zasadach dwustronnych.



Szybki wzrost potencjału gospodarczego PRL i ZSRR w następnej pięcioletce stwarza nowe możliwości dla wspólnych projektów o wielkim znaczeniu dla gospodarki narodowej. Ważną rolę powinno odegrać pogłębienie kooperacji i specjalizacji w przemyśle maszynowym, chemii oraz innych awangardowych gałęziach przemysłu, a także rozszerzenie wymiany wyrobów przemysłu lekkiego.

Rozmawiając o aktualnej sytuacji sytuacji międzynarodowej, Edward Gierek i Leonid Breżniew potwierdzili, że Polska i ZSRR są niezłomnie zdecydowane udzielić wszelkiego niezbędnego poparcia słusznej sprawie narodu wietnamskiego. Interesy powszechnego pokoju wymagają całkowitego wycofania wojsk chińskich z terytorium SRW a także wyrzeczenia się przez przywódców pekińskich

(Dalszy ciąg na str. 2)

Światowe echa zapowiedzianej wizyty papieża w Polsce

Zapowiedziana wizyta papieża Jana Pawła II w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej budzi nadal żywe zainteresowanie na świecie. Jego kolejnym przejawem może być fakt, że wielkie agencje prasowe, podobnie jak rozgłośnie radiowe i telewizyjne, poinformowały szeroko o treści listu przesłanego przez na-

pieża przewodniczącemu Rady Państwa PRL — Henrykowi Jablonskiemu.

Przypominając, że chodzi o odpowiedź na wyrazy zadowolenia przekazane listownie Janowi Pawłowi II przez przewodniczącego Rady Państwa, agencje cytują przede wszystkim

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dalsze szczegóły jarmarkowych przygotowań

„JUNIOR 79” ZA NAJLEPSZY WYRÓB DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
PRZEWODNIK UŁATWI ZAKUPY FOLDER PRZEDSTAWI
PRODUCENTÓW I UCZESTNIKÓW BOGATY
PROGRAM IMPREZ TKKF

Obok medalu „Łódki” i „Przaniecki”, o których już informowaliśmy, uczestnicy tegorocznego Jarmarku Łódzkiego będą się ubiegać również o nagrodę „Junior 79”. Zostanie ona przyznana za najlepszy wyrób przeznaczony dla dzieci lub młodzieży, a więc najmłodszym klientom imprezy, która ze względu na obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka będzie szczególnie honorowana w czasie trwania Jarmarku Łódzkiego.

Z myślą o dzieciach i młodzieży wiele imprez towarzyszących przygotowuje m.in. Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej. Będą to gry i zabawy, atrakcyjne pokazy sportowe oraz popisy zwycięzców w poszczególnych konkurencjach od popularnej kometki i kregli po dżudo i kendo należące do najmłodniejszych ostatnio dyscyplin.

Dla wygody klientów wydany zostanie jarmarkowy przewodnik dokładnie informujący co i gdzie można kupić. Innym wydawnictwem będzie folder prezentujący wszystkie przedsiębiorstwa uczestniczące w naszej imprezie oraz producentów zapewniających stałe dostawy najatrakcyjniejszych wyrobów. Opracowanie graficzne obu wydawnictw powierzono artyście wieloletniemu Jerzemu Denisukowi. On też będzie autorem plakatu reklamującego tegoroczny Jarmark Łódzki oraz propagującego związaną z Jarmarkiem imprezę.

Z myślą o Jarmarku przygotowujemy się również specjalny papier pakowy ozdobiony oryginalnymi naderkami oraz torby papierowe ze znakiem Jarmarku Łódzkiego.

Spełniając prośbę organizatorów zwracamy się do dekoratorów wszystkich przedsiębiorstw handlowych uczestniczących w tegorocznym Jarmarku Łódzkiem, aby zapoznali się z przygotowanymi już wzorami straganów oraz wityrn sklepowych. Organizatorzy oczeku-

Gospodarska wizyta Piotra Jaroszewicza w woj. wrocławskim

Członek Biura Politycznego KC PZPR premier Piotr Jaroszewicz przebywał 13 bm. z gospodarską wizytą na ziemi wrocławskiej, zapoznając się z osiągnięciami oraz aktualnymi problemami społeczno-gospodarczymi tego regionu. Zwiedził on — w towarzystwie ministra rolnictwa — Leona Kłoię oraz gospodarzy województwa — laboratorium hydrauliczne „Hydroprojektu” gdzie poddawane są wszechstronnemu próbom rozwiązywania projektowo-konstrukcyjne nowych zapór, jazów śluz i stopni wodnych.

W dalszej części wizyty we Wrocławiu P. Jaroszewicz udał się na teren budowy nowej dzielnicy „Południe” gdzie odbyła się uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego pod nowoczesne osiedle mieszkaniowe.

Następnie premier odwiedził gminę Radziejów Kujawski, która od

wielu lat osiąga wysokie plony zbóż i buraków cukrowych, a także bardzo dobre wyniki w skupie żywności. P. Jaroszewicz wziął udział w naradzie aktywu społeczno-gospodarczego miasta i gminy Radziejów poświęconej omówieniu przygotowań do wiosennych prac polowych oraz aktualnych zadań w dalszym rozwoju produkcji roślinnej i zwierzęcej. Szczególną uwagę zwrócono na potrzebę dalszej poprawy gospodarki ziemią.

Kolejnym etapem pobytu P. Jaroszewicza na ziemi wrocławskiej było Wielozakładowe Przedsiębiorstwo Państwowych Gospodarstw Rolnych w Osieckim zaliczające się do czołówki krajowej a specjalizujące się w produkcji wysoko-kwalifikowanego ziarna siewnego oraz hodowli bydła mlecznego.

W godzinach popołudniowych premier Piotr Jaroszewicz spotkał się z sekretarzem komitetu wojewódzkiego PZPR we Wrocławiu.

AGRESJA CHIŃSKA PRZEDŁUŻA SIĘ

Pekin zamierza anektować część obszarów SRW

W ciągu ostatnich dni wojska agresora chińskiego kontynuowały działania militarne w różnych rejonach północnych prowincji Wietnamu. W prowincji Mong Cay kilka pułków piechoty chińskiej usiłowało zdobyć przyczółek na południowym brzegu rzeki Tien Yen w rejonie Dong Mo. Jednakże wojska wietnamskie odparły ataki i zatrzymały ofensywę wojsk nieprzyjaciela. Ponosił on straty w ludziach i sprzęcie.

W prowincji Cao Bang agresorzy dokonali ataku na rejon Tai Ho Sinh i Na Bao. Na frontach w prowincjach Cao Bang i Lang Son

nieprzyjacieli przystąpił do budowy umocnień na terytorium wietnamskim i do zakładania pól minowych.

Mimo ogłoszenia decyzji o wycofaniu wojsk chińskich z Wietnamu, w wielu rejonach zajmują one dotychczasowe pozycje i przystępują do budowy umocnień.

Wojska chińskie stosują w Wietnamie taktykę spalonych ziem. Mordują ludność cywilną, niszczą obiekty gospodarcze wysysając do Chin ich wyposażenie.

250 ofiar lawiny

Według najnowszych informacji, do wtorku wydobyt 250 zwłok osób które zginęły podczas lawiny w północnych Indiach. Lawina zsunęła się w ub. tygodniu do doliny Lahaul ze zboczy okolicznych gór.

W kołach dziennikarskich w Pekinie pojawiły się informacje, z których wynika, że wojska chińskie zostaną wycofane na linię, która Pekin uważa za granicę z Wietnamem. Linia ta nie pokrywa się z historycznie ukształtowaną granicą między obu krajami. Chiny zgłaszają roszczenia do działek kilometrów kwadratowych obszaru SRW.

DZIENNIESTE

W 73 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.54, zajdzie zaś o godz. 17.38.

Imieniny obchodzą

Matylda, Leon
Dyturmy synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z opadami śniegu lub deszczu. Temperatura maksymalna w dzień 5st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 982,3 hPa czyli 736,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1804 — Ur. J. Strauss (ojciec) — austriacki kompozytor.

1879 — Ur. A. Einstein — fizyk niemiecki, laureat nagrody Nobla.

1959 — Zm. M. Lingner, niemiecki grafik i malarz.

1883 — Zm. Karol Marks.

1794 — Ur. Józef Bem — generał wojsk polskich, węgierskich, tureckich, teoretyk wojskowości.

Taka sobie myśl

Połowy dzieła dokonał, kto zaczął.

Uśmiechnij się



— Wszystkiego najlepszego w twoje święto! A co dobrego masz na obiad? —

Omówienie głównych problemów rozwoju społeczno-gospodarczego woj. łódzkiego

W dniu wczorajszym przebywał w Łodzi kierownik Wydziału Przemysłu Ciepłego, Transportu i Budownictwa KC PZPR, członek Sekretariatu KC PZPR, kierownik wydziału Zbigniew Zieliński...

realizacja największych inwestycji przemysłowych. Na zakończenie wizyty odbyło się spotkanie aktyw polityczno-gospodarczego woj. łódzkiego...

Światowe echa

(Dokończenie ze str. 1) atkim te fragmenty listu, w których najwyższy hierarch Kościoła katolickiego wyraża pragnienie, aby jego wizyta przyczyniła się do umocnienia...

in. „Frankfurter Allgemeine Zeitung” oraz „Koelner Stadt-Anzeiger”, francuskie, amerykańskie, a także w wielu innych krajach...

KURKI I LOSOWANIE: Za 5 traf. po 4.203 zł, za 4 - 134 zł, 3 - 10 zł. II LOSOWANIE: Za 5 traf. po 4.500 zł, za 4 - 455 zł, 4 - 295 zł, 3 - 50 zł, 3 - 25 zł.

Dzienniki przypominają więc, że w Polsce działają tysiące punktów katechetycznych, w których dzieci i młodzież mogą pobierać naukę religii...

Spotkanie E. Gierka z L. Breżniewem

(Dokończenie ze str. 1)

wstępnym zakusów na integralność terytorialną i niezawisłość Wietnamu oraz innych państw. Narody nie mogą godzić się na to, żeby...

Wniosek jest oczywisty: pokój nie okrzepi jeszcze wystarczająco, przede wszystkim w Azji, trzeba dążyć do tego, by agresja na jakiegokolwiek państwo...

Przemówienie LEONIDA BREŻNIEWA

Przed chwilą zakończyły się nasze rozmowy z towarzyszem Gierkiem, nie ulega wątpliwości, że będą polityczne dla dalszego rozwoju...

Przemówienie EDWARDA GIERKA

Pozwólcie mi przede wszystkim wyrazić szczerze zadowolenie z dzisiejszego spotkania z wami, drogi towarzyszu Breżniew...

Opieka nad rodzinami ofiar katastrofy w rotundzie PKO

Niemal miesiąc upłynął od dnia tragicznej katastrofy w rotundzie PKO w Warszawie. W wypadku tym, bezpośrednio podczas wybuchu...

Szczególna piecza rozdaczono nad osieroconymi dziećmi. Jest ich 26, w wieku od 3 do 19 lat. Dla jedenaścioro z nich, które dotąd nie miały...

Kronika wypadków

Godz. 8.45. Przy ul. Cepowej wybuchł pożar w zabudowaniach Jana F. Ogień strawił dach na budynku mieszkalnym i szopie...

Godz. 13.30. Na skrzyżowaniu ulic Pablińskiej - Łykowa kierowa „Flata” LDD 4001 Bogusław N. spowodował zderzenie z „Trabantem”...

Komunikat „Totka”

LIGA POLSKA 13 rozw. z 13 traf. - wygrane po ok. 16.000 zł. 289 rozw. z 12 traf. - po 745 zł. 3.931 rozw. z 11 traf. - po 54 zł. 23.183 rozw. z 10 traf. - po 9 zł.

ZDZISŁAWA TUME DR N. MED. W pierwszej rocznicę śmierci Męta i Ojca. Pogrzeb odbędzie się dnia 15 marca 1979 roku o godz. 16 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Pielesiak i Borkowski bronią mistrzowskich tytułów

Przez siedem dni na ringu Pałacu Sportowego (18-25 marca) rywalizować będą o tytuły mistrzowskie najlepsi pięściarze z całego kraju.

W finałach MP wystąpi 26 bokserów naszego miasta. Kilku z nich będzie bronili tytułów mistrzowskich i wicemistrzowskich z ubiegłego roku w Krakowie.

T. Book o K. Deynie - K. Deyna o Manchester City

W krótkim po wywiadzie udzielonym brytyjskiemu dziennikowi „Guardian”, dziennikarz PAP miał okazję przeprowadzić rozmowę z prezesem i selekcjonerem Manchester City, Tony Bookiem.

- Wolałbym się w tej sprawie nie wyrażać... - Czy miałby pan coś przeciwko temu, żebym ja, prezydent PAF, porozmawiał z Deyną?

- Ostatnio gram tylko w drużynie rezerwowej. Grałem już takie cztery spotkania i strzeliłem cztery bramki. Nie liczę oczywiście wielu moich podań, z których padły bramki.

BAZYLI MALEKO odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 marca 1979 roku o godz. 13 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej.

Kadra Polski na mecz z Algierią i Francją

Wiele emocji przyniesie polskimi kibicom środa - 21 marca. Tego dnia pierwsza reprezentacja naszego kraju zmierzy się w Algierze z Algierią.

Ciekawie wygląda też klasyfikacja poszczególnych okręgów. W tej rywalizacji prowadzi zdecydowanie Warszawa, która zdobyła w przedwznowionej i powojennej rywalizacji 10 tytułów.

- A to fragmenty wywiadu i wypowiedzi T. Booka oraz Deyny: - Dlaczego nie wystawił pan, tak jak to wcześniej zapowiadano, do gry Deyny?

- Na to pytanie nie potrafię odpowiedzieć. Byłem bardzo zdziwiony i rozezorany decyzją Tony Booka i Malcolma Allisona.

- Czy chce pan opuścić MC? - Z przyzwyczajenia wypadła po czekać do końca sezonu. Oczywiście, że chcę odejść z Manchesteru, jeśli nie się zmieni.

TADEUSZ KOWALCZYK Uroczystość pogrzebową odbędzie się dnia 14 marca br. o godz. 13 z kaplicy Cmentarza Komunalnego na Dolach. Pozostają w żałobie i żałobnym smutku: ŻONA, CÓRKA, ZIĘC, WNUCZĘTA I POZOSTAŁA RODZINA.

„Vera” i Merkury - klientom



Lódzka „Vera” (tkaniny obelowe i dekoracyjne oraz tapety) wspólnie z WPHW zademonstrowała swoje wyroby...

Dlaczego nie działają telefony w Pabianicach?

W Pabianicach rozpoczęto podłączanie wszystkich telefonów do nowej elektronicznej centrali telefonicznej typu E-10.

Stały dialog posłów z wyborcami

Ubiegły rok był dla łódzkich posłów pracowity. Posiedzeń sejmowych było może nieco mniej niż w latach poprzednich.

Jedną z najbardziej popularnych okazji do wymienienia wzajemnych uwag i informacji są spotkania poselskie. W ubiegłym roku posłowie województwa łódzkiego...

W czasie tych spotkań, jak i na dyżurach w Zespole Poselskim odbyło się ich w ub. roku 46; przyjeżdżało 480 osób...

Tuż po rozpoczęciu prac, nastąpiły awarie kabli - mówi zastępca dyrektora Urzędu Telekomunikacyjnego w Pabianicach Kazimierz Kubasiewicz.

Woda zalała m.in. kabel o pojemności 300 par 300 telefonów zasilający średniemiasto Pabianic...

Większość kabli telefonicznych w Pabianicach ułożono w roku 1927, a naprawiano je ostatni raz przed 25 laty.

W. NOWAK

Koszem od śmieci w szybę wystawową

Dosyć głośny sposób dokonania włamań obrał sobie 18-letni Andrzej K., który 6 bm. ok. godz. 4...

Rzecz w tym, że straty dokonane w wyniku zdemontowania lokali sklepowych znacznie przewyższają straty...

„Dobry” synek

Chciałem te kwiatki dać mamusi, przecież dziś jest Święto Kościuski - tak tłumaczył się funkcjonariusz MO 18-letni Krzysztof K.

Oczywiście za kradzież kwiatów wartości 899 zł odpowie on przed sądem.

W kilku zdaniach

Spotkanie z przedstawicielami „Awtoexportu” - specjalistami w zakresie napraw „Lad” i „Zaporoziec” - dziś w godz. 9-14 w Stacji Obsługi „Polmozybu” przy ul. Pabianickiej 1 w godz. 17-19 w ZŁ TPP-RP (ul. Narutowicza 48).

Spółdzielcze domki jednorodzinne

Pabianicka Spółdzielnia Mieszkalniowa pierwsza w naszym województwie przystąpiła do budowy spółdzielczych domków jednorodzinnych.

CO GDZIE KIEDY - CO GDZIE KIEDY logo and text.

WAŻNE TELEFONY - Table listing various phone numbers for services like information, police, fire, etc.

TEATR - Table listing theater performances and times.

MUZEJA - Table listing museum exhibitions.

KINA - Table listing cinema screenings.

WISLA - Table listing Włocławek cinema screenings.

ZACHETA - Table listing Zachęta cinema screenings.

LDK - Table listing LDK cinema screenings.

STUDIO - Table listing Studio cinema screenings.

STYLWO - Table listing Stylwo cinema screenings.

DEK - Table listing DEK cinema screenings.

KOLEJARZ - Table listing Kolejarz cinema screenings.

GDYNIA - Table listing Gdynia cinema screenings.

MŁODA GWARDIA - Table listing Młoda Gwardia cinema screenings.

1 MAJA - Table listing 1 Maja cinema screenings.

POKÓJ - Table listing Pokój cinema screenings.

POLESIE - „Front za linia frontu” cz. I radz. od lat 12, godz. 17.

POPULARNE - „Rocky” USA od lat 15, godz. 15.

ENERGETYK - nieczynne HALKA - seanse zamknięte PIONIER - „Wielka, większa, największa” pol. b.o. godz. 15.

REKORD - „Azy!” pol. od lat 15, godz. 15.15.

SWIT - „Wilcze echa” pol. b.o. godz. 15.

SOJUSZ - nieczynne TATRY - „Ostatnia dwójka” radz. b.o. godz. 12.15.

DIŻURY APTEK - Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niecierńska 7A.

STAŁE DIŻURY APTEK - Apatka nr 47-087 Aleksandrów ul. Kościuszki 8.

INFORMACJI O DIŻURACH APTEK - W Pabianicach udziela Apatka nr 47-083 ul. Armii Czerwonej 7.

POŁOŻNICTWO - Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia.

„Wyspa skarbów” w Teatrze Ziemi Łódzkiej

Teatr Ziemi Łódzkiej, który od nowego roku pracuje pod kierownictwem artystycznym dyr. Tadeusza Pliżkiewicza, po „Cudzołóstwie ukaranym” J. Głowackiego występuje 14 bm. z nową premierą.

Wiosna tuż, tuż...

Do kalendarzowej wiosny już niedaleko, powitamy ją 21 marca. Chociaż jeszcze nie wszystkie przymry śniegu zniknęły z ulic, a białe jest jeszcze w ogrodach działkowych, to jednak wyczuwa się, że nowa pora roku jest już tuż, tuż...

Zegar słoneczny na „Hermesie” i mechaniczny na „Centralu”

W ramach porządkowania i upiększania śródmiejskiej dzielnicy, naczelnik Urzędu Dzielnicznego Łódź-Sródmieście J. Janczak zwrócił się do przeszło 200 zakładów i instytucji na terenie dzielnicy z pytaniem co mogą w czynnie społeczny zrobić, aby centrum naszego miasta było piękniejsze.

Komunikat OK BZH

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi prowadzi śledztwo w sprawie zamordowania przez policję hitlerowską m. in. 19 niemieckich Polaków 17 września 1941 r. w Woli Marzeńskiej...

Osoby, które jesienią 1941 r. przebywały w więzieniach łódzkich, a zwłaszcza w więzieniach przy ul. Sterlinga lub przy ul. Kopernika w Łodzi i posiadają jakiegokolwiek wiadomości o wywożeniu z tych więzień w wężejniu i listopadzie 1941 roku 10-osobowych grup więźniów...

Awantura o warzywa

— i nie tylko...

Komisja w Brukseli zajmująca się sprawami standaryzacji w krajach Wspólnoty Rynku zupełnie nieoczekiwanie wywniosła fałd protestów w Wielkiej Brytanii, kiedy zdecydowała iż w najbliższym czasie w krajach członkowskich EWG hodować się będą jedynie porzy francuskie. Gdy wiadomość o tej decyzji przyniela do prasy brytyjskiej, natychmiast stało się to przyczyną protestów i oburzenia. O ile komisja standaryzacji kierowała się podważając te decyzje faktem, że porzy francuskie są większe i zdrowsze od brytyjskich, to jednak zapomniała o innym aspekcie tej sprawy — o aspekcie politycznym.

Otóż najsłynniejszym w Wielkiej Brytanii porzem jest por walijski. Czynelnikom należy się wyjaśnienie. Por w Walii jest w zasadzie emblematem narodowym. Często zastanawiają się kibice drużyn rugby (sport narodowy w Walii), co oznacza znacząc, jaki noszą na koszulkach gracze walijscy. To jest właśnie por — duma narodu — i wyraz patriotyzmu. Jest to ich symbol nienależności i waleczności. Przed wielkami kiedy król Anglii waleczył przeciwko księstwu walijskiemu, wojska spotkały się na polu bitewnym pod Harlech. Tam właśnie Walijscy odnieśli wielkie zwycięstwo, o którym do dzisiaj śpiewa się hymn w Walii.

Wice skąd por? Tak się złożyło że bitwa rozegrała się na polu, gdzie rosły porzy. Ponieważ nie noszone wtedy mundurów, dla odróżnienia się od wroga Walijscy przypieczętowali sobie do kaftanów warzywo i nosz "znakiem pora" odnieśli zwycięstwo.

Teraz znów Francuzi chcą im tego pora odebrać. Członek parlamentu, przedstawiciel konserwatywistów w Cardiff, Michael Roberts, oświadczył: „rece przez od naszęgo pora. Żadamy ochrony ze strony rządu. Niezależnie od tego, co zostanie postanowione w Brukseli, my, Walijscy, będziemy hodować, jeść i nosić w kłapie walijskiego pora. W Brukseli mogą znać się na brukelkach, ale nie na porach”. Oburzony jest też sekretarz walijskiej partii Plaid Cymru, pan Dafydd Williams: „Równie dobrze mogliby zabronić w Walii grw w rugby”. Jeden z przedstawicieli narodowej reprezentacji rugby stwierdził: „Jeśli Francuzom się wydaje, że nasz por jest mniejszy od tego, jaki oni hodują, to może także wydaje im się, że lepiej grają w

rugby od nas. Wprawdzie przegrałszy z nimi ostatnio, ale za to pokonali ich Anglię. A jeśli ktoś przegrywa z Anglikami, to nie może być tak dobry, jak mu się wydaje. Jestem przekonany, że gdybyśmy wiedzieli o skandalu z porami przed meczem z Francją, to ani jeden z ich graczy nie zszedłby z boiska o własnych siłach”.

Jak wynika z informacji, która nadeszła w ostatniej chwili, w Brukseli zdecydowano, że por walijski nadal będzie hodowany w krajach Wspólnoty Rynku. Oznacza to duże zwycięstwo dla Plaid Cymru która to partia tak nieprzekonywająco wypadła w niedawnym referendum w sprawie autonomii.



Modne fasony torebek na wiosnę i lato 1979 r. CAF - Keystone

Z Kraju Rad

Bez gipsu

Ortopeda, laureat Nagrody Leninowskiej 1978 — dr. Gauril Ilizarow, stosując swego pomysłu aparat do bezgipsowego leczenia złamań,

opracował ponad 300 indywidualnych terapii. Twierdzi on, że każdy chory powinien być leczony indywidualnie. Dr Ilizarow wyraził swój poglądy w związku z coraz szerszym stosowaniem jego pomysłu w radiologicznych szpitalach.

Nowa placówka handlowa w centrum Łodzi

Kilka dni temu otwarty został w nowym bloku przy ul. Piotrkowskiej 103, nowy reprezentacyjny sklep na parterze znajduje się tu galeria i bielizna damska, zaś na I piętrze — kapelusze i galeria mekska.

„Witaminy“ dla Syberii
Ciepłarnia „Sputnik“, produkująca „zielone witaminy“ dla Syberii, została wybudowana u podnóża Altaju. Ten wielki kombinat, dostarczający „zielone“ do sklepów Barnaula, ma 16 ha pod szkłem. W końcu, bieżącej pięcioletniej oszczędności podwyższy się do 18 ha. Jarzyny hoduje się tu na sztucznym podłożu, które stanowią... trzciny.

„Karłowate“ mandarynki
Degustacja owoców cytrusowych rodzimej uprawy odbyła się na Wystawie Osiągnięć Gospodarki Narodowej ZSRR w Moskwie. Najbardziej „udane“ okazały owoce uzyskane z karłowatych drzewek. Soczyste, smaczne i okazałe owoce uzyskał naukowcy selekcyonerzy Wszechrzyżkowego Instytutu Herbaty i Uprawy Subtropikalnych.



Foto. A. Wach

NA POLSKICH KSIĘGARNI

- F. Dostojewski — Bractwo Karłowiczów PIW 1978, Tom I/II, 120;
- E. Kopczyński — Ślady na śniegu. WL 1978, s. 198, 20;
- W. Biliński — Ikony. WL 1978, s. 202, 20;
- I. Sikirycki — Najweselejsza szkoła. WL 1978, s. 99, 20;
- Z. Nosal — Komu mała komu wielka ta wojna. WL 1978, s. 113, 20;

ŚRODA, 14 MARCA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata 12.25 Muzyka polskich melodii 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Rytm młodych. 13.20 Jazz. 13.40 Kąpek melomana. 14.00 Studio Gama. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio Gama. 15.00 Wiad. 15.05 Korrespondencja z zagranicy. 15.10 Studio Gama. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Kiermasz piosenek polskiej. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.40 Solo i w kapeli. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.03 Sładem naszych interwencji. 20.10 Orkiestra w repertuarze popularnym. 20.40 Mistrzowie nastroju. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.20 Koncert chopinowski — 24 Preludia op. 28 w nagraniu A. Brailowskiego. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Zielona Góra na muzycznej antenie. 23.00 Wita was Polska — magazyn.

PROGRAM II

11.20 Wiad. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 A. Greta — Suita tańeczna. 12.23 Sładami Kolberga — „Basiu i legendy żeglarskie“. 12.45 Tańce z różnych epok. 13.00 Audycja publicystyczna. 13.10 Muzyka w teatrze. 13.30 Wiadomości i komunikat dla górników. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 M. Ravel: „Valse nobles et sentimentales“. 14.10 Wieczerz, lepiej, nowoczesniej. 14.25 Chwila muzyki. 14.30 Dla dzieci: „Wielki dom“ — odc. serialu. 14.50 Muzyka Mozarta. 15.20 Popołudnie dla dzieci i chłopców. 16.00 Śpiewa Joe Dassin. 16.10 Wanda Lendowska. Poetka klawesynu. 16.40 A. Fonchelli — Recytatyw, chór, scena i aria matki z I aktu opery „Gioconda“. 17.00 „Z aktorskiego śpiewnika“. 17.20 Teatr PR: „Wzwać Anioła Stróża“ — czyli reminiscencje z karetki reanimacyjnej! — słuch. J. Krzysztoń. 18.08 J. Haydn: VII Koncert C-dur na organy i orkiestrę. 18.25 Plebiscyt Studio Gama. 18.40 Echa dnia. 18.40 Świat i my — magazyn handlu zagranicznego. 19.00 Koncert wieczorny. 19.10 Informacje, rady, propozycje. 19.50 I. Jelinek: Suita A-dur. 20.00 Studio Młodych — aud. z cyklu „Młode pokolenie Polski Ludowej“ — „Szkoła przyszłości“. 20.20 Opera w przekroju — M. Ripski-Korsakow: „Złoty Koczek“. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 K. Penderecki: „Psalm Dawida“. 22.00 Przegląd filmowy — Kamera. 22.15 Szkic do portretu — Mieczysława Romanowskiego. 22.30 Magazyn studencki. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

8.00-14.00 UKF 72.3 MHz — przesył konserwacyjna radiostacji. 14.00 Dzieła Oliviera Messiaena. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Herbatka przy samowarze. 15.25 Gra zespołu MFSE. 15.40 Piosenki pełne słońca. 16.00 Pisarz miesiąca — Jarosław Iwaszkiewicz. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz rok 78. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Wszczęta nagrania Charlie Parkera. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym — A. Strug: „Złoty krzyż“. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — R. Wagner: „Hollerer Tulacz“. 19.50 „Wir pamięć!“ — odc. pow. 20.00 Dym z papierosa — aud. M. Czubaszek. 20.30 Sarah Vaughan i Betty Carter na Festiwalu Newport 78. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda śledztwa wieczorów — Shirley Bassey. 22.15

Dziś o Radio

Trzy kwadransy jazzu. 23.00 „Płomienie i pocałunek“ — wiersze „W. Mihalika.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Ł). 12.10 „Wygarczenia, poglądy refleksje“ — mag. B. Szurgota (Ł). 12.25 Gielda piyt. 13.00 Lekcja języka angielskiego. 13.15 Muzyka. 13.20 Dla kl. I. „Lesne echo“ 13.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowcy — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.35 Muzyka Mazowska. 14.00 Wiad. 15.05 Radiowy tygodnik kulturalny. 15.30 Komentarz ekonomiczny. 15.50 Pierwsza pomoc — Nagłe przypadki położnicze. 16.25 Nauka — praktyce — Aparatura dla niewidomych. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 17.00 Ton i test (Ł). 17.01 Lorenzo Ponte — il-brechtu Mozarta (Ł). 18.00 „Kosy na glinianych nogach“ — aud. U. Mikolajczyk (Ł). 18.15 Radioreklama (Ł). 18.25 Konfrontacje naukowe. 18.40 O zdrowie człowieka — Dlaczego odczuwamy zmęczenie wiosną. 19.00 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo (stereo). 21.10 Willisi Conover — przedstawia. 21.50 NURT — „Matematyka i społeczne podłoże światłości ludzkiej“. 22.15 W trosce o słowo i treść. 22.35 Radiowo-Tv Szkoła Średnia dla Pracujących. 22.50 Transkrypcje fortepianowe — Plesni S. Moniuszki. 22.55 Wiad.

sem. 4. 6.30 TTR, RTSS — Mechanizacja rolnictwa, sem. 4 (Ł). 9.00 Dla szkół: Fizyka kl. 6 — Człowiek szuka się rozpuszczenia. 10.00 Historia, kl. 5 — W kraju Mięszka i Chrobrego. 11.05 Fizyka, kl. 8 — Fioletowy podwodnik. 12.45 TTR, RTSS — Fizyka sem. 2 — Właściwości ciał stałych, cieczy i gazów. 12.55 TTR, RTSS — Chemia, sem. 2. 14.30 W drodze do nowego. 15.30 NURT — Nauczanie początkowe. 16.00 Dziennik (kolor). 16.10 Obiektyw 16.30 Dzień dobry, tu telewizja — Loty narciarskie. 16.50 „Kameleon“ (kolor). 17.25 Losowanie Malego Lotka (kolor). 17.40 Szufflada — Karolina Łubińska — aktorka. 18.00 Reportaż wojskowy (kolor). 18.35 Między nami jaskiniowcami odc. pt. „Gosienny dom“ — film animowany TV USA (kolor). 19.00 Dobranoc. 19.10 Siedemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 „Ljubicca“ — film fab. prod. Jug. 21.50 Dziennik (kolor). 22.05 Studio Sport (kolor). 22.50 Rozmowy o sztuce (kolor).

PROGRAM II

18.15 Język rosyjski, kurs podst. 18.45 Język angielski, kurs podst. 19.10 Sprawy młodych. Koncert dla tych, którzy pozostali! — film fab. prod. CSRS 18.40 Ludzie z pierwszych stron gazet — program publ. 19.10 Wiadomości (Ł). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 „Reportaż inacej“ — program publ. 20.45 Od mistrza do ministra — Mistrz organizacji, Cz. 6. 21.15 24 godziny (kolor). 21.25 Bez recept — rozmowy o wychowaniu (Ł). 21.55 Wszystko już było — program rozrywkowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS — Matematyka.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie

Ś. + P.

EUGENIUSZA ZEJDY

ADWOKATA,

a w szczególności Dziekanowi i Członkowi Rady Adwokackiej, Członkowi Zespołu Adwokackiego nr 4 oraz wieloletniemu Ks. Proboszczowi Antoniemu Kaczkowi, Wicedziekanowi Rady Adwokackiej, Mec. Kazimierzowi Chojnackiemu, Mec. Janowi Filipowi za serdeczne słowa pożegnania i wszystkim Przyjacielom, którzy okazali życzliwość w czasie długotrwałej choroby serdecznej podziękowanie składa

RODZINA

W dniu 10 marca 1979 roku zmarł długoletni pracownik ZPO „Emfor“

JÓZEF AMBROSZCZYK

odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 30-lecia PRL i Odznaką Zasłużony Pracownik ZPO „Emfor“.

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

DYREKCYJA, KZ PZPR, RADA ZAKŁADOWA i ZZ ZSMP, oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z ZPO „EMFOR“.

Drogiemu Koleźce, adiunktowi kliniki

DR MED.

ANDRZEJOWI JOSSOWI

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

PROFESOR i KOLEDZY z KLINIKI CHIRURGII GASTROENTEROLOGICZNEJ AM

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 marca 1979 roku zmarła w wieku 55 lat

Ś. + P.

MARIA LASKOWSKA

z d. WOSZTO,

magister farmacji, długoletni pracownik PZT „CEFARM“.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 15 marca br. o godzinie 15 z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewie.

MAŻ, DZIECI, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 marca 1979 roku zmarła, przeżywszy lat 62

Ojciec, Teść, Dziadek i Brat

Ś. + P.

KONRAD RADZIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 marca br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamia

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 marca 1979 roku zmarł, przeżywszy lat 53 nasz drogi Maż i Ojciec

Ś. + P.

ZYGMUNT SMOLAREK

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Szczecińskiej w dniu 14 marca br. o godzinie 15.

ZONA, SYN I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 marca 1979 roku zmarła, przeżywszy lat 62

Ś. + P.

GRAŻYNA JOSS

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie w dniu 14 marca br. o godz. 14.

MAŻ, DZIECI I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 11 marca 1979 roku zmarła długoletnia pracownica ZPO „Emfor“

TERESA MATŁAWSKA

Wyrazy serdecznego współczucia z powodu przedwczesnej śmierci składają Rodzinie:

DYREKCYJA, KZ PZPR i ZZ ZSMP oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z ZPO „EMFOR“.

Drogi Koleżance

ARBITROWI

MARCIE MALEKO

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają:

KIEROWNICTWO, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z OKRĘGOWEJ KOMISJI ARBITRAŻOWEJ w ŁODZI

KIEROWNIKOWI

JÓZEFOWI BOROWSKIEMU

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

KOLEŻANKI i KOLEDZY z WYDZIAŁU POLIGRAFII ZPP „ZENIT“

zaraz na wschód od Eppenbrunn, tak że w ogóle nie musimy zahaczać o włoskę. Możecie to sobie zapamiętać?

Obaj kumple kiwnęli głową. Gdy Jacek wymawiał ostatnie słowa, nagle przemknęła im przez głowę myśl, że już za niecałe trzy tygodnie będą jechać ta właśnie trasą, w całkowitych ciemnościach, samochodem opancerzonym do przewożenia gotówki, przeladowanym na belgijską sanitarkę, w której znajdować się będzie nie tylko dwanaście milionów marek, ale jeszcze dwie kobiety, zakładniczki. Mattfeldt, który miał prowadzić wóz, tym uważniej i intensywniej przyglądał się, jak biegnie szosa.

— A więc trasa jazdy jest jasna. Z Frankfurtu wjeżdżacie na autostradę w kierunku Mannheim, przejeżdżacie most na Renie i walicie dalej do Kaiserslautern. Tam wjeżdżacie na trasę numer 270, prosto na Pirmasens. Zresztą, im dłużej pozostaniecie na autostradzie, tym lepiej. Ani jeden kierowca, który z tysiącem bagaży wyprzedza z szybkością sto pięćdziesiąt kilometrów na godzinę wolno jadące pojazdy na prawym pasie, nie zwraca uwagi na to, jakie to samochody. Wyprzedzając następny, dawno już zapomniał o poprzednim.

— A co będzie z zablokowaniem ruchu przez policję? — niepokoił się jeszcze Szorsz Kofler.

— Macie zagwarantowany wolny przejazd — wyjaśnił Jacek. — Załadacie też bez niedomówień, żeby zakazano wystawiania barykad policyjnych na wszystkich drogach landów Hesji, Bawarii, Nadrenii-Palatynatu oraz Badenii-Wirtembergii. Nie zapominajcie ani na chwilę, że realizację operacji Franz Jacek, który miał rzekomo zastrzelić z zimną krwią bezbronnego wartownika, a więc jest zdolny do wszystkiego. Pamiętaj, Szorsz, do wszystkiego! I to wrażenie musi umocnić już bezpośrednio sam ton twojego głosu. Musisz całkowicie wejść w swoją rolę. Musisz być absolutnie zdecydowany wykonać to, czym grozisz, kapujesz? W przeciwnym razie będzie kłapa. Oni zaraz to zwietrzą. Jeżeli tylko jeden z tych, z którymi będziecie mieli do czynienia, będzie powątpiewał w to, że jesteście gotowi na wszystko, sprawa jest całkowicie przegrana.

Trzej mężczyźni przez chwilę milczeli. Z dróżki leśnej wyjechała na szosę furmanka, a zaraz potem przejechał jacek na motocyklu jakiś robotnik, który uprzejmie uchylił szkapki. Kiedy już znikli z oczu, Jacek wskazał ręką na rozległą, zalesioną linię gór, zza której wyglądał jakiś jeszcze wyższy kształt.

— To jest „Wielka Góra Stefana“ i „Wysoka Głowa“ — objaśnił. — Za nimi biegnie szosa, dokładnie wzdłuż granicy. Od miejsca, gdzie szosa zakręca na południe, do granicy jest tylko niecały kilometr. Tutaj powinniście przekraczać granicę.

Były kapral Legii Cudzoziemskiej z uwagą oglądał mapę. — Podziałka jest za duża — rzucił sucho. — Nam nie wystarczy.